
 

1 

 

Prakses veids: daudzsološa prakse      Valsts: Horvātija 

2014. gada aprīlis  

201 

 

Tiesnešu un prokuroru mācīšanas paraugprakse 

Prakses kategorija: mācību vajadzību novērtēšana 

Prakses 
nosaukums 

Reģionālo mācību vajadzību novērtēšana 

Galvenās iezīmes Valsts īpašā ģeogrāfiskā novietojuma dēļ Horvātijā Tiesu akadēmija ir 

izveidojusi piecus reģionālos mācību centrus, dažos gadījumos 

atbalstot decentralizētu mācību pieeju. Tā kā tiesnešu un prokuroru 

mācību vajadzības dažādos reģionos ir atšķirīgas (piem., jūras tiesības 

ir jāapgūst piekrastes reģionos), Tiesu akadēmija ir ieviesusi mācību 

vajadzību novērtēšanas mehānismu, lai risinātu šo problēmu, 

vienlaikus meklējot līdzsvaru starp decentralizētu mācību pieeju un 

valstī saskaņotu, centralizētu šāda veida mācību plānošanu. 

Mācību vajadzību novērtēšanas anketas ik gadu tiek izsūtītas 

ieinteresētajām personām (Tieslietu ministrijai, universitātēm un 

Programmas padomes locekļiem), kā arī reģionālo mācību centru 

koordinatoriem (parasti tiesnesim un/vai prokuroram). 

Uz šo anketu jautājumiem iegūtās atbildes apkopotā veidā tiek 

nosūtītas Akadēmijas Programmu padomei, kas ir pilnvarota lemt par 

tematiem, kuri iekļaujami nākamā gada programmā. 

 

Iestādes 
kontaktinformācija 

Horvātijas Tieslietu akadēmija 

Ulica grada Vukovara 49 

10000 Zagreba 

Horvātija 

Tālrunis: + 385 1 371 4540 

Fakss: + 385 1 371 4549 

E-pasts: pravosudna.akademija@pravosudje.hr 

mailto:pravosudna.akademija@pravosudje.hr


 

2 

 

Reģionālo mācību vajadzību novērtēšana 

Tīmekļa vietne: http://www.pak.hr  

http://www.pak.hr/


 

3 

 

Reģionālo mācību vajadzību novērtēšana 

 

Citas piezīmes Lai gan katra tiesnešu mācību iestāde ES ir ieviesusi savu sistēmu, kā 

izvērtēt mācību vajadzības, veicot šo pētījumu, tika apkopotas dažas 

īpaši interesantas idejas. Nacionālo sistēmu īpatnību dēļ pilnīga šīs 

prakses pārņemšana, šķiet, nav iespējama. 

Šī DAUDZSOLOŠĀ PRAKSE tika ieviesta pirms diviem gadiem, un tā 

ļauj centralizēti reaģēt uz izteiktu reģionālo daudzveidību. 

 

Informācijas avots: izmēģinājuma projekts “Eiropas tiesiskā apmācība: "1. daļa. Pētījums par tiesnešu un 
prokuroru mācīšanas paraugpraksēm ", ko veicis Eiropas Tiesiskās apmācības tīkls (EJTN). 

 


